[image: image1.png]

Управление образования администрации муниципального
образования городского округа «Сыктывкар»
(УО АМО ГО «Сыктывкар»)

«Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн
администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

ПРИКАЗ

«      »                      20     г.

      №         .
Об организации работы по эксплуатации Государственной
информационной системы Республики Коми «Электронное образование»

в муниципальных образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар»
Во исполнение приказа Министерства образования и молодежной политики Республики Коми от 24.01.2017 №63 «Об организации работы по эксплуатации государственной информационной системы Республики Коми «Электронное образование», на основании письма Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 14.03.2017 №12-14/224 и с целью обеспечения работы Государственной информационной системы «Электронное образование»  (далее – ГИС ЭО) в подведомственных муниципальных образовательных организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

1.1. Обеспечить полноту и достоверность данных в ГИС ЭО и провести их актуализацию.
срок: до 25.06.2018 г.

1.2. Обеспечить распечатку и хранение журналов за 2017-2018 учебный год в бумажном виде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

срок: июль-август 2018 г.

1.3. Проверить список сотрудников в ГИС ЭО и выставить статус «уволенный» для тех сотрудников, которые уволены в текущем учебном году, до процедуры открытия нового учебного года.

1.4. Открыть в ГИС ЭО новый учебный год и сформировать структуру классов на 2018-2019 учебный год.
срок: по окончании 2017-2018 учебного года.
1.5. Сформировать в ГИС ЭО приказы о переводе классов на 2018-2019 учебный год.

срок: июнь 2018 г.

1.6. Сформировать приказы о выпускниках 9-х и 11-х классов.

 срок: июнь 2018 г.

1.7. Обеспечить своевременное формирование приказов о движении учащихся в летний период.

 срок: в течение летнего периода.

1.8. Закрыть 2017-2018 учебный год в ГИС ЭО 31.08.2018 г.

1.9. Сформировать в ГИС ЭО приказы о зачислении в первые и десятые классы.

срок: до 05.09.2018 г.

1.10. Провести актуализацию данных об учебном плане, образовательных программах, рабочих программах и календарно-тематическом планировании. Сформировать расписание занятий
срок: до 10.09.2018 г.

1.11. Обеспечить соблюдение действующего законодательства по вопросам защиты персональных данных участников образовательного процесса.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций дополнительного образования:

2.1. Обеспечить распечатку и хранение журналов за 2017-2018 учебный год в бумажном виде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

срок: июль 2018 г.

2.2. Сформировать в ГИС ЭО приказы о переводе учащихся в объединениях на 2018-2019 учебный год.

срок: июнь 2018 г.

2.3. Проверить выполнение процедуры перевода данных образовательной организации в ГИС ЭО на 2018-2019 учебный год;

срок: до 05.09.2018 г.

2.4. Провести актуализацию данных об учебном плане, образовательных программах, рабочих программах и календарно-тематическом планировании. Сформировать расписание занятий

срок: до 10.09.2018 г.

2.5. Обеспечить актуализацию данных о контингенте  обучающихся образовательной организации в ГИС ЭО;

срок: до 23.09.2018 г.

2.6. Обеспечить соблюдение действующего законодательства по вопросам защиты персональных данных участников образовательного процесса.

3. МУ ДПО «ЦРО» (Гузь И.Н.) обеспечить:

3.1. контроль эффективности использования ГИС ЭО в подведомственных образовательных организациях;

3.2. ежемесячный контроль обновления информации в базах данных подведомственных образовательных организаций;

3.3. консультирование ответственных за ГИС ЭО в подведомственных образовательных организациях по заполнению баз данных ГИС ЭО.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей начальника управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» Михайлову Л.В., Котелину Н.Е., Скокову М.Н.
Начальник управления образования

 О.Ю.Бригида
Порошкина О.В.
44-86-29

Конов А.Б.
24-15-52